establecido que las bonificaciones para el Impuesto Inmobiliario previstas en el primer 

párrafo de los Artículos 6 y 7 de la Ley XXII N° 25 no será aplicable para aquellos 

contribuyentes que tengan inmuebles situados en la Provincia de Misiones cuya sumatoria 

del Impuesto Inmobiliario determinado sea superior a los PESOS UN MILLÓN 

QUINIENTOS MIL CON 00/100 ($1.500.000,00) en el ejercicio inmediato anterior; 

QUE, es facultad de esta Dirección General establecer la 

fecha de vencimiento para el pago total del Impuesto Inmobiliario de aquellos contribuyentes 

incluidos en las previsiones del párrafo anterior; 

QUE, la Dirección General de Rentas se encuentra

[...]

ESTABLÉCESE, las siguientes fechas de vencimiento para el pago del 

Impuesto Inmobiliario correspondiente al Año Fiscal 2026 para aquellos 

contribuyentes que tengan inmuebles situados en la Provincia de Misiones cuya sumatoria 

del Impuesto Inmobiliario determinado sea superior a los PESOS UN MILLÓN 

QUINIENTOS MIL CON 00/100 ($1.500.000,00) en el ejercicio inmediato anterior: 

CUOTA FECHA DE VENCIMIENTO 

1ra. y opción contado 16/1/2026 

2da. 10/2/2026 

3ra. 10/3/2026 

4ta. 10/4/2026 

5ta. 12/5/2026 

6ta. 10/6/2026 

III. Sorteo 

ARTÍCULO 5°: ESTABLÉCESE, que el sorteo establecido en la Resolución General

[...]

FÍJANSE,  a  efectos  de  lo  dispuesto  en  el  Artículo  133  -in fine-  de  la  

Ley XXII – N° 35 (Antes Ley 4366) - Código Fiscal, cargos mínimos, los importes que a 

continuación se detallan: 

Inmuebles Urbanos 

a) cargos mínimos para inmuebles del Municipio de Posadas (59), Sección Catastral Nº 1: 

PESOS NOVENTA Y TRES MIL CON 00/100 ($ 93.000,00); 

b) cargos mínimos para inmuebles del Municipio de Posadas: (59), Secciones Catastrales 

Nros. 2, 3, 7, 8, 9, 14, 15, 16, 17, 18, 19 y 20; Municipio Apóstoles (04): Sección Catastral 

N° 1; Municipio Eldorado (30), Secciones Catastrales Nros. 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 y

[...]

Municipio Oberá (55): Secciones Catastrales Nros. 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 y 12; Municipio 

Puerto Rico: (61), Sección Catastral Nro. 4; Municipio Iguazú (43), Sección Catastral Nº 2; 

Municipio Leandro N. Alem (46), Secciones Catastrales Nros. 3, 4, 5 y 6: PESOS SESENTA 

Y SEIS MIL CON 00/100 ($ 66.000,00); 

c) cargos mínimos para los inmuebles situados en el resto de las secciones catastrales de los 

municipios no comprendidos en la enumeración de los apartados a) y b) y demás centros 

urbanos de la provincia: PESOS TREINTA Y TRES MIL CON 00/100 ($ 33.000,00). 

Inmuebles Suburbanos y Rurales 

a) cargos mínimos para los inmuebles suburbanos: PESOS TREINTA Y TRES MIL CON 

00/100 ($ 33.000,00); 

b) cargos mínimos para inmuebles rurales de las zonas agroeconómicas Nros. 1, 2 y 10: 

PESOS SESENTA Y TRES MIL CON 00/100 ($ 63.000,00); 

c) cargos mínimos para los inmuebles rurales de las zonas agroeconómicas Nº 6, 12, 16 y 

17: PESOS CUARENTA MIL QUINIENTOS CON 00/100 ($ 40.500,00); 

d) cargos mínimos para los inmuebles rurales de las zonas agroeconómicas Nº 3, 4, 5, 7, 8, 

9, 11, 13, 14 y 15: PESOS CINCUENTA Y UN MIL CON 00/100 ($ 51.000,00).”. 

ARTÍCULO 2º.- MODIFÍCASE, el segundo párrafo del Artículo 6 de la Ley XXII – N° 

25 el que quedará redactado de la siguiente manera:  

“La bonificación establecida en los párrafos anteriores no será aplicable para aquellos 

contribuyentes que tengan inmuebles situados en la Provincia de Misiones cuya sumatoria